
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АБРИКОСОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Заседание 16-й сессии III созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14 ноября 2025 года                                                                                              № 61 

 

О внесении изменений в решение 12-ой сессии 

3 созыва Абрикосовского сельского совета от 

23.05.2025 № 43 «Об утверждении положения 

об оплате труда, лиц замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной 

службы и работников, обеспечивающих 

деятельность аппарата Абрикосовского 

сельского поселения Кировского района 

Республики Крым» 

 

В соответствии со ст.86, 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.22 

федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", статьёй 25 Закона Республики Крым  от 16.09.2014 №76-

ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Постановлением Совета 

министров Республики Крым от 27.12.2024 № 830 «О признании утратившими 

силу некоторых постановлений Совета министров Республики Крым и отдельных 

положений некоторых постановлений Совета министров Республики Крым, 

решением 12 сессии III созыва Абрикосовского сельского совета от 23.05.2025 

№51 «О внесении изменений в структуру аппарата администрации 

Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики Крым, 

Уставом муниципального образования Абрикосовское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым, Абрикосовский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 12-ой сессии 3 созыва Абрикосовского сельского совета от 

23.05.2025 № 43 «Об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы и работников, обеспечивающих деятельность 

аппарата администрации Абрикосовского сельского поселения Кировского района 

Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. Статью 5 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет» 



исключить. 

1.2. Подпункт 2 пункта 1 статьи 12 «Фонд оплаты труда» исключить. 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Кировского муниципального района 

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района, 

подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании "Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), а также на 

информационном стенде в здании администрации Абрикосовского сельского 

поселения. 

3 .Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

4. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 октября 2025 года. 

 

 

Председатель Абрикосовского сельского совета - 

глава администрации Абрикосовского сельского поселения                     А.А.Солина 


